17 in fine om. ed. si est nec: sine nunc B: erit ed.: nec om. Mt: sicut To Val: nunc M C quia om.
 ed. a. 18 et C: nec I. ed To Val M C: puniunt...iurantes om. Mt. 20 aliquos: alios ed. a. XXIII: XIII
 ed. To: XII M: XXII Mt. 21 LXXV distincione Tanta et om. ed. LXXV: LXXVI Mt. To Val 23 et ante
 mendacibus om. ed. To Val 28 amore Dei: Deo ed. a: Dei om. P 29 in ante pompa add. ed. a 30
 possunt: -sint ed. Mt. To Val 31 ualde: summe ed. a peccatores om. M 32 quocumque: quibuscumque
 ed. To Val nulli ... ueritatem om. C 1 ponit quandam exclamationem: exclamatio M2 4 attendite ante quia
 om. ed. Mt. 5 perpetuo om. ed.

inferni et breuitatem presentis uite et calamitatem multam in ea, quia
 clamores populi Dei uobis commissi, quem pessime gubernatis et regitis,
 10 ascendunt ad Deum quem Deus, qui pura pietas est, exaudiuit contra
 crudelitatem et maliciam uestram. Attendite igitur, quid uobis dicat Altissimus
 Sapientie VI: Audite ergo, reges, et intelligite; discite, iudices finium terre.
 Prebete aures, uos qui continetis multitudines, et complaceti uobis in
 turbis nationum. Quoniam data est uobis potestas a Domino et uirtus ab
 15 Altissimo, qui interrogabit opera uera, et cogitationes frustrabitur; quia cum
 essetis ministri regni Illius, non recte iudicastis, nec custodistis legem iustitie,
 neque secundum uoluntatem Dei ambulastis. Horrende et cito apparebit uobis,
 quia iudicium durissimum his qui presunt fiet. Exiguo enim conceditur
 misericordia; potentes autem potenter tormenta patientur. Sequitur:
 20 Fortioribus autem fortior instat cruciatio. Hec ibi. Ideo consulit rectoribus
 seculi rex Dauid Psalmo II dicens: Et nunc reges intelligite, erudimini qui
 iudicatis terram. Seruite Domino in timore et exultate Ei cum tremore.
 Apprehendite disciplinam ne quando irascatur Dominus et preatis de uia iusta,
 ne, scilicet, possitis benefacere cum uolueritis quia tunc iam cessabit uobis
 25 tempus merendi et potestas benefaciendi et penitendi. Ex predictis apparet
 quam periculosum est principibus male uiuere et male regere et quanta mala
 sint eis parata a Domino Deo suo. Apparet etiam ex predictis propositum
 principale, uidelicet, quam mala et periculosa sit ambitio et amor honorum in
 quibuscumque inueniantur et maxime in uiro ecclesiastico solo diuino cultui
 30 mancipato.

Propter que ambitio est cauenda. c. XLII

Beatus Methodius in suo Dietario capitulo XII singulariter impugnavit
 ambitionem et propter multa. Primo quia dixit quod ambitiosus multum est
 nocius et primo quia semper est anxius et tristis et pauidus quid dicat uel
 5 faciat, unde posset perdere quod optat. Ideo honestatem fingit, humilitatem
 simulat, libenter omnibus adulatur, omnibus se inclinatur, omnium est seruus,
 omnium est tributarius. Grauem pugnam habet semper in se, dum iniquitas
 mouet et pulsatur eius animum et ambitio retrahit manum et timor dissimulat

10 quem: quos *ed. To Val* 13 multis *post in add b* 17 Dei: meam *b: om. C* horrende: horrendum *ed.*
 18 in *ante his add. ed. M.* enim: autem *Mo* 20 autem: quam *ed. To: aut M.*: *om. Val* aliis
ante fortior add. ed. To Val fortior: fortis *Mo B T* instat: extat *ed. M To Val M* 26 regere: agere *ed.* 27
 sint: sunt *ed. M To M* 29 solo: soli *ed. To Val M* 3 quod *om. ed.*: *expunct. To*: quare *C* 4 et *ante*
 tristis *om. ed.* et *p.*: timidus *ut p. M* quid *post uel add. ed. To M* 5 posset: possit *ed. M To Val*

uultum. Honores enim secum pericula trahunt; unde quanto magis altior, tanto
 10 frequentius percutitur fulgure et impressionibus aeris multis, magni enim
 libertatem perdunt, dum non audent ire nisi cum multis et cum armatis.
 Secundo quia ambitiosi, si presint, sunt ualde nociui populis, Prouerbiorum
 XXVIII: Regnantibus impiis sequuntur ruine hominum. Ideo: Leo rugiens et
 ursus esuriens, princeps impius super pauperem populum, et: Dux indigens
 15 prudentia multos opprimet per calumniam, Prouerbiorum XXIX. Tertio quia
 presidentie sepius sunt occasio committendi multa et maiora peccata, sicut
 docet Hieremias capitulo V dicens: Ibo ad optimates et loquar eis, scilicet,
 arguendo eos ex parte Dei. Sequitur: Quia magis hi confregerunt iugum,
 ruperunt uincula, id est, legem et precepta. Sequitur: Isti inuenti sunt laqueos
 20 ponentes ad capiendos uiros. Sequitur: Et sic magnificati sunt et ditati, quia
 preterierunt sermones meos pessime. Ideo dicit Gregorius quod licet
 aliquando aliquos perfectissimos uiros uocauerit Deus ad regimem animarum,
 sicut Petrum et similes, aliquos etiam quos tenere diligit, a talibus laboribus et
 periculis elongauit sicut paterfamilias seruos suos ad laborem agri mittit, filios
 25 autem a tali uexatione eximit et inde filii in secreto domi in decore resident,
 cum serui in pulueribus et in estibus deturpantur. Similiter capa pluuialis non
 ideo superponitur ceteris uestibus, ut carior habeatur, sed ut inferiores uestes
 preseruentur a pluuia et ipsa sola balneetur et sic propter utilitatem aliarum
 uestium ponitur supra alias uestes. Hinc est quod qui preest, non debet credere
 30 quod sit subditis melior, sed debet credere quod a Deo positus est in
 presidentia propter subditorum utilitatem et non propter suum meritum, immo
 forte aliquando, ut eius appareat improbitas, de qua forsitan habet damnari.
 Expedi enim ut unus moriatur pro populo, id est, labori magno exponatur et
 periculis et non multi simili labore perdantur; unus enim ponitur alte in
 35 patibulo ut alii corrigantur et non interficiantur. Sed, sicut dicit Gregorius,
 stulti ambitiosi exemplo stultorum filiorum Israelis manna fastidiunt, et porros
 et cepas desiderant, que non sine lacrimis masticantur, nam honores et
 presidentie semper uirum prudentem debent ad lacrimas adducere, dum se uidet
 tantum ferre pondus in suo humero sub quo merito rationabiliter, ne
 40 damnetur, habet timere semper et dolere. Hec ille. Item Cassianus: Grandis
 macula acquiritur dignitati cum homini improbo et indigno confertur,